综上所述，本次交易不构成重组上市，亦不存在规避重组上市的情形。

49

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审计的上市公司 2018 年度财务

报告、未经审计的上市公司 2019 年 1-9 月财务报表及《审阅报告》，本次交易前

后上市公司主要财务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2019 年 9 月 30 日/2019 年

1-9 月实现数

2019 年 9 月 30 日/2019 年

1-9 月备考数

资产总额 96,387.29 165,441.28

归属于母公司的所有者权益 -2,890.60 32,756.51

营业收入 1,732.36 17,429.93

利润总额 -13,917.03 -10,244.62

归属于母公司所有者的净利润 -11,494.98 -9,748.92

基本每股收益（元/股） -0.90 -0.63

稀释每股收益（元/股） -0.90 -0.63

项目
2018 年 12 月 31 日/2018

年度实现数

2018 年 12 月 31 日/2018

年度备考数

资产总额 131,602.88 201,914.50

归属于母公司的所有者权益 8,639.57 47,583.78

营业收入 49,124.47 68,438.13

利润总额 5,995.79 10,008.66

归属于母公司所有者的净利润 813.97 3,650.93

基本每股收益（元/股） 0.06 0.24

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.24

注：上市公司 2019 年 1-9 月实现财务数据与备考数据系经调整后的财务数据，具体调

整原因详见报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“一、本次交易前上市公司财务状况和

经营成果的讨论与分析”之“1、上市公司 2019 年第三季度财务数据调整原因”。

根据上表，本次交易完成后募集配套资金前，上市公司 2019 年 1-9 月基本

每股收益将由-0.90 元/股增加至-0.63 元/股，2018 年度基本每股收益将由 0.06 元

/股增加至 0.24 元/股，本次交易不存在摊薄当期每股收益的情况，能够有效保护

上市公司股东的利益。

50

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 135,350,893 股，本次交易完成后，不考虑募集

配套资金影响，公司总股本将增至 161,691,426 股。公司股本结构具体变化如下：

名称

本次交易前
本次新增股份

（股）

本次交易后

股份数

（股）

股份比

例

股份数

（股）

股份比

例

北控禹阳 7,786,500 5.75% - 7,786,500 4.82%

北控光伏 7,762,854 5.74% - 7,762,854 4.80%

北清清洁 3,760,200 2.78% - 3,760,200 2.33%

天津富驿 3,716,400 2.75% - 3,716,400 2.30%

天津富桦 3,713,800 2.74% - 3,713,800 2.30%

天津富欢 3,680,700 2.72% - 3,680,700 2.28%

南充国投 15,508,455 11.46% - 15,508,455 9.59%

上市公司控股股东

及其一致行动人
45,928,909 33.93% - 45,928,909 28.41%

甘海南及其一致行

动人
- - 9,622,101 9,622,101 5.95%

十方环能其他股东 200,000 0.15% 16,718,432 16,918,432 10.46%

上市公司其他股东 89,221,984 65.92% - 89,221,984 55.18%

总股本 135,350,893 100.00% 26,340,533 161,691,426 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东及其一致行动人合计持有公司 33.93%股权；

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司控股股东及其一致

行动人合计持有公司 28.41%股权，仍为公司控股股东。

七、本次交易的决策与审批程序

（一）已履行的程序

1、2019 年 10 月 23 日，本次交易之交易对方至善创投、尚智创投、至尚投

资内部决策机构已审议批准其参与本次交易；

2、2019 年 10 月 25 日，本次交易之交易对方彭博创投内部决策机构已审议

批准其参与本次交易；

51

3、2019 年 10 月 25 日，本次交易之交易对方兴富 1 号内部决策机构已审议

批准其参与本次交易；

4、2019 年 11 月 1 日，本次募集配套资金交易对方北控光伏内部决策机构

已审议批准其参与认购募集配套资金；

5、2019 年 11 月 4 日，上市公司召开第十届董事会第三次会议，审议通过

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案相关的议案；

6、2019 年 12 月 18 日，标的公司召开股东大会审议通过本次交易；

7、2020 年 1 月 16 日，公司召开第十届董事会第七次会议审议通过本次交

易正式方案等相关议案；

8、2020 年 2 月 12 日，公司召开第十届董事会第八次会议审议通过《关于

[…]

综上所述，本次交易不构成重组上市，亦不存在规避重组上市的情形。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审计的上市公司 2018 年度财务

报告、未经审计的上市公司 2019 年 1-9 月财务报表及《审阅报告》，本次交易前

后上市公司主要财务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2019 年 9 月 30 日/2019 年

1-9 月实现数

2019年 9月 30日/2019年 1-9

月备考数

资产总额 96,387.29 165,441.28

归属于母公司的所有者权益 -2,890.60 32,756.51

营业收入 1,732.36 17,429.93

利润总额 -13,917.03 -10,244.62

归属于母公司所有者的净利润 -11,494.98 -9,748.92

119

基本每股收益（元/股） -0.90 -0.63

稀释每股收益（元/股） -0.90 -0.63

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年

度实现数

2018 年 12 月 31 日/2018 年

度备考数

资产总额 131,602.88 201,914.50

归属于母公司的所有者权益 8,639.57 47,583.78

营业收入 49,124.47 68,438.13

利润总额 5,995.79 10,008.66

归属于母公司所有者的净利润 813.97 3,650.93

基本每股收益（元/股） 0.06 0.24

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.24

注：上市公司 2019 年 1-9 月实现财务数据与备考数据系经调整后的财务数据，具体调

整原因详见报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“一、本次交易前上市公司财务状况和

经营成果的讨论与分析”之“1、上市公司 2019 年第三季度财务数据调整原因”。

根据上表，本次交易完成后募集配套资金前，上市公司 2019 年 1-9 月基本

每股收益将由-0.90 元/股增加至-0.63 元/股，2018 年度基本每股收益将由 0.06 元

/股增加至 0.24 元/股，本次交易不存在摊薄当期每股收益的情况，能够有效保护

上市公司股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 135,350,893 股，本次交易完成后，不考虑募集

配套资金影响，公司总股本将增至 161,691,426 股。公司股本结构具体变化如下：

名称

本次交易前
本次新增股份

（股）

本次交易后

股份数

（股）

股份比

例

股份数

（股）

股份比

例

北控禹阳 7,786,500 5.75% - 7,786,500 4.82%

北控光伏 7,762,854 5.74% - 7,762,854 4.80%

北清清洁 3,760,200 2.78% - 3,760,200 2.33%

天津富驿 3,716,400 2.75% - 3,716,400 2.30%

天津富桦 3,713,800 2.74% - 3,713,800 2.30%

天津富欢 3,680,700 2.72% - 3,680,700 2.28%

南充国投 15,508,455 11.46% - 15,508,455 9.59%

120

名称

本次交易前
本次新增股份

（股）

本次交易后

股份数

（股）

股份比

例

股份数

（股）

股份比

例

上市公司控股股东

及其一致行动人
45,928,909 33.93% - 45,928,909 28.41%

甘海南及其一致行

动人
- - 9,622,101 9,622,101 5.95%

十方环能其他股东 200,000 0.15% 16,718,432 16,918,432 10.46%

上市公司其他股东 89,221,984 65.92% - 89,221,984 55.18%

总股本 135,350,893 100.00% 26,340,533 161,691,426 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东及其一致行动人合计持有公司 33.93%股权；

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司控股股东及其一致

行动人合计持有公司 28.41%股权，仍为公司控股股东。

121

（本页无正文，为《四川金宇汽车城（集团）股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要》之签章页）

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司

2020 年 2 月 12 日